Datenblatt
www.profilitec.com 1
JOINTEC GM - GML
ARTIKELBESCHREIBUNG
JOINTEC GM ist ein Schwerlast-Dehnungsfugennprofil mit
sichtbarer Bewegungszone aus Messing oder Aluminium.
Geeignet für die Aufnahme von Strukturbewegungen in
großen Gebäuden und bei größeren Bautrennungen. Der

müdung und Reißen. Aufgrund seiner Materialeigenschaften eignet es sich besonders für die Herstellung von Profilen,
die sowohl im Innen- als auch im Außenbereich dauerhaft hohe Leistung erbringen müssen.
IL P23 P51
jointec >> GM aus Edelstahl V2A + Aluminiumbasis +
Kunstoffeinsatz Resinprene
Cod. H mm Ausführung
GM350IL23300 35 IL23 - Zementgrau
GM500IL23300 50 IL23 - Zementgrau
GM750IL23300 75 IL23 - Zementgrau
GM350IL51300 35 IL51 - Schwarz
GM500IL51300 50 IL51 - Schwarz
GM750IL51300 75 IL51 - Schwarz
jointec >> GML aus Edelstahl V2A + Aluminiumbasis +
Kunstoffeinsatz Resinprene
Cod. H mm Ausführung
GML350IL23300 35 IL23 - Zementgrau
GML500IL23300 50 IL23 - Zementgrau
GML750IL23300 75 IL23 - Zementgrau
GML350IL51300 35 IL51 - Schwarz
GML500IL51300 50 IL51 - Schwarz
GML750IL51300 75 IL51 - Schwarz
23
/1
2/
25

Beständigkeit gegenüber wässrigen Flüssigkeiten, Ölen und Kohlenwasserstoffen. Geringe bleibende Verformung un-
ter Druck und Zug. Ausgezeichnete Alterungsbeständigkeit. Außergewöhnliche Beständigkeit gegen dynamische Er-
müdung und Reißen. Aufgrund seiner Materialeigenschaften eignet es sich besonders für die Herstellung von Profilen,
die sowohl im Innen- als auch im Außenbereich dauerhaft hohe Leistung erbringen müssen.
AN P23 P51
jointec >> GM aus Natur Aluminium + Kunstoffeinsatz Resinprene
Cod. H mm Ausführung
GM350AN23300 35 A23 - Zementgrau
GM500AN23300 50 A23 - Zementgrau
GM750AN23300 75 A23 - Zementgrau
GM350AN51300 35 A51 - Schwarz
GM500AN51300 50 A51 - Schwarz
GM750AN51300 75 A51 - Schwarz
jointec >> GML aus Natur Aluminium + Kunstoffeinsatz Resinprene
Cod. H mm Ausführung
GML350AN23300 35 A23 - Zementgrau
GML500AN23300 50 A23 - Zementgrau
GML750AN23300 75 A23 - Zementgrau
GML350AN51300 35 A51 - Schwarz
GML500AN51300 50 A51 - Schwarz
GML750AN51300 75 A51 - Schwarz
BESCHREIBUNG DES MATERIALS
Messing + Aluminiumsockel + Einsatz aus Resinprene
Die Profile aus der Messinglegierung CW618N (EN12167) zeichnen sich durch eine hohe Widerstandsfähigkeit gegen
mechanische Beanspruchungen aus, wodurch sie sich besonders für Anwendungen mit starker Beanspruchung eig-

e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
4www.profilitec.com
jointec >> GM aus Messing + Aluminiumbasis + Kunststoffeinsatz
Resinprene
Cod. H mm Ausführung
GM350ON23300 35 ON23 - Zementgrau
GM750ON23300 75 ON23 - Zementgrau
GM350ON51300 35 ON51 - Schwarz
GM500ON51300 50 ON51 - Schwarz
GM750ON51300 75 ON51 - Schwarz
jointec >> GML aus Messing + Aluminiumbasis + Kunststoffeinsatz
Resinprene
Cod. H mm Ausführung
GML350ON23300 35 ON23 - Zementgrau
GML500ON23300 50 ON23 - Zementgrau
GML750ON23300 75 ON23 - Zementgrau
GML350ON51300 35 ON51 - Schwarz
GML500ON51300 50 ON51 - Schwarz
GML750ON51300 75 ON51 - Schwarz
ANWENDUNG
1.	 Wählen Sie das Profil entsprechend den zu erwartenden Belastungen und Ausdehnungen. Falls erforderlich, gleichen
Sie den Unterboden mit einer ca. 10 cm breiten Schicht Kunststoffmörtel aus und berücksichtigen Sie dabei, dass die
Fuge nach der Montage bündig mit dem fertigen Boden abschließt.